
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

 
ПРИКАЗ 

27.12.2021    №  209 
 

г. Новоуральск 
 
 

Об утверждении плана-графика повышения квалификации  
и переподготовки педагогических и руководящих работников  

МАДОУ детский сад «Росток» на 2022 год 
 

 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 "Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования", Приказом Минздравсоцразвития России от 26.08.2010 №761н «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 

работников образования», письмом Минобрнауки России и Общероссийского Профсоюза 

образования от 23.03.2015 № 08-415/124 «О реализации права педагогических работников 

на дополнительное профессиональное образование», письмом Минобрнауки России от 

09.10.2013 № 06-735 «О дополнительном профессиональном образовании»,  Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным  приказом Минобрнауки России от 

07.04.2014 N 276, на основании Устава МАДОУ детский сад «Росток», в целях 

организации образовательного процесса, реализации в полном объеме образовательных 

программ, обеспечения качества подготовки обучающихся (воспитанников) в 

соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования,  планирования работы по 

обучению по дополнительным профессиональным программам руководителей и 

педагогов обособленных структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток» в 

2022 году  

mailto:madou.rostok@mail.ru


 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1.  Утвердить план-график повышения квалификации или переподготовки 

педагогических и руководящих работников  структурных подразделений МАДОУ детский 

сад «Росток» на 2022 год (прилагается).  

2.   Заведующие структурными подразделениями создать условия и обеспечить 

необходимой  методической помощью в повышении квалификации и переподготовке, 

совершенствовании профессиональной компетентности педагогических и руководящих 

работников МАДОУ детский сад «Росток».  

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на методиста МАДОУ детский сад «Росток» 

Г.Л. Зимину. 

 
 
 
 
 
 

Директор                                                                                                     Н.Ю. Скворцова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-07 за 2021 год 
Секретарь 

 
 

Исп. Г.Л.Зимина 
тел. +7 (34370) 3-39-45 



Приложение к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 27.12.2021 № 209 
 

 

 

План  повышения квалификации (переподготовки) педагогических  
и руководящих работников МАДОУ детский сад «Росток» на 2022 год 

Структурное 
подразделение  

Количество 
педагогических и 

руководящих работников, 
запланированных пройти 
повышение квалификации 
или переподготовку в 2022 

г. 

ФИО, должность педагогических и руководящих 
работников, запланированных пройти повышение 

квалификации или переподготовку в 2022 г. 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение - 
детский сад № 8 
«Дюймовочка» 

5 Азоркина Надежда Викторовна, заведующий 
структурным подразделением 
Помазкина Валентина Александровна, старший 
воспитатель  
Тихонова Юлия Сергеевна, воспитатель 
Абрамова Виктория Сергеевна, воспитатель 
Скрябина Светлана Михайловна, воспитатель 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение – 
детский сад № 35 
«Аленький цветочек» 

6 Тилюпо Елена Николаевна, воспитатель 
Булатова Людмила Борисовна, воспитатель 
Разина Наталья Викторовна, воспитатель 
Панова Ирина Юрьевна, воспитатель 
Ершова Жанна Вячеславовна, старший воспитатель. 
Ганиева Олеся Александровна,  педагог-психолог 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение – 
детский сад № 36 
«Ласточкино 
гнездышко» 

7 Дудник Ольга Васильевна, воспитатель 
Куксова Галина Владимировна, воспитатель 
Куркова Люба Александровна, воспитатель 
Михеева Нина Александровна, воспитатель 
Перезолова Мария Александровна, воспитатель 
Рыкова Вера Ивановна, воспитатель 
Лимонова Татьяна Николаевна, заведующий 
структурным подразделением 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение - 
детский сад № 40 
«Светлана» 

5 Конищева Галина Михайловна, заведующий 
структурным подразделением 
Черных Наталия Сергеевна, музыкальный 
руководитель 
Горшечникова Наталья Владимировна, воспитатель 
Осипова Галина Михайловна, воспитатель 
Перезолова Екатерина Александровна, воспитатель 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение - 
детский сад № 42 
«Василек» 

1 Шаманаева Галина Геннадьевна, воспитатель 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение - 
детский сад № 47 

2 Вершинина Ирина Владиславовна, воспитатель 
Попова Илона Константиновна, воспитатель 
 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«Чебурашка» 
МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение - 
детский сад № 48 
«Радуга» 

4 Белекеева Евгения Никитична, воспитатель 
Кузьмина Татьяна Александровна, воспитатель 
Суздалова Ирина Евгеньевна, воспитатель 
Халиуллина Рушания Айбиковна, воспитатель 

МАДОУ детский сад  
«Росток» обособленное 
структурное 
подразделение - КМЦ 
«Горошинки» 

0 - 

ИТОГО по МАДОУ 
детский сад «Росток» 

30 


